
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 2) 

Číslo jednací:  KHSJM 40281/2020/BM/HP                Datovou zprávou 
Spisová značka:  S-KHSJM 35782/2020 
Vyřizuje:  Mgr. M. Tesaříková 
Telefon:  543516822, 778706506 
E-mail:  martina.tesarikova@khsbrno.cz 
 
 

 

V Brně dne 15. července 2020     

Kamenice 753/5, Brno, Areál UK Bohunice, parc.č. 1331/235 „Vestavba pavilonu A18 v areálu 
UKB“ - závazné stanovisko ke stavebnímu povolení 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako dotčený 
správní úřad místně příslušný podle § 82 odst. 1 a věcně příslušný podle § 82 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), podle § 77 zákona č. 258/2000 Sb. a § 110 
odst. 2 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), vydává v souladu s § 149 odst. 1 a 2 zákona   
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o vydání závazného 
stanoviska ke stavebnímu povolení podané dne 23.06.2020, která byla zaevidována pod                          
č.j. KHSJM 35782/2020/BM/HP, a která byla doplněna dne 13.07.2020 dokumentem zaevidovaným 
pod č.j. KHSJM 39658/2020/BM/HP, společností Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00 Brno,               
IČO  02463245 (dále také jen „žadatel“), toto  
 
 

závazné stanovisko: 
 

 
Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 
zdraví, zejména § 2 a § 4 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, § 3 zákona č. 258/2000 Sb. a jeho prováděcí 
vyhlášky MZ č. 252/2004 Sb.,  kterou  se stanoví hygienické  požadavky na pitnou a teplou vodu a 
četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů,  nařízení vlády č. 361/2007 Sb., 
kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů 
 KHS JmK s vydáním stavebního povolení pro stavbu „Vestavba pavilonu A18 v areálu UKB“  
 
 

souhlasí. 
 
Odůvodnění: 
Předložená projektová dokumentace řeší vestavbu laboratoře, vyšetřovny, učebny a pracovny do 
ustupujícího podlaží v 1.NP pavilonu A18. Vestavbou bude dotčena i stávající seminární místnost, jež 
bude zmenšena o novou chodbu umožňující přístup do nově navržených prostor vestavby.  
V nově navržené části bude umístěný koridor propojený s jednotlivými pracovišti, sklady a venkovním 
prostorem.  
Vestavba bude celoplošně prosklená, osvětlení nově vzniklých místností bude tedy přirozené denní, 
doplněné osvětlením umělým. 
Vnitřní prostory budou nuceně větrány VZT rekuperační jednotkou, ta bude umístěna na střeše 
objektu. Chlazení zde bude zajištěno pomocí výparných jednotek typu fancoil umístěných také na 
střeše objektu. 
Vytápění místností bude řešeno konvenčními otopnými tělesy, případně konvektory. 
Zásobování vodou bude řešeno napojením na stávající rozvody studené a teplé vody.  

Atelier 99 s.r.o. 
Purkyňova 71/99 
612 00  Brno 
 
ID schránky: dj79ke7 



Pokračování dokumentu č.j. KHSJM 40281/2020/BM/HP 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Odvod splaškových a chemických vod bude řešeno napojením na stávající rozvody vnitřní kanalizace. 
U laboratoří budou instalovány havarijní sprchy. 
Kapacita nově vzniklých prostor je předpokládána 80 osob.  
Sanitární zařízení pro studenty (WC ženy a WC muži) je umístěno ve stejném podlaží, pro 
zaměstnance pak ve 2. NP objektu A18. Ve 2. NP se nachází také úklidová komora, která je situována 
v blízkosti výtahu, a ze které bude zajištěn úklid v 1. NP. 
 
 

Rozdělovník 
1. Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO: 02463245, ID schránky: dj79ke7 
2. spis KHS JmK 

 

(podepsáno elektronicky) 
MUDr. Barbara Gazdíková 

vedoucí oddělení 
hygieny práce 

pracoviště Brno 


		2020-07-15T13:29:55+0200
	MUDr. Barbara Gazdíková dc2c5b604cb94ace070d799f1977de1efbe0b283




